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Historyczne wyniki Grupy Azoty ZAK S.A. w 2021 roku

Grupa Azoty ZAK S.A. zakończyła rok 2021 rekordowym zyskiem netto wynoszącym 273 mln zł, co oznacza
wzrost o 133% w stosunku do 2020 r. Przychody Grupy Kapitałowej ukształtowały się na poziomie 2,96 mld
zł (wzrost o 70%), a wynik EBITDA wyniósł 459 mln zł (wzrost o 75%). Nieznacznie w stosunku do 2020 r.
wzrosła marża EBITDA (z 15,0% na 15,5%).

Wypracowany wynik EBITDA w 47% dotyczy Segmentu Oxoplast, a w 37% Segmentu Nawozy.

- Kluczowy dla oceny wyników za 2021 r. jest fakt, że przychody ze sprzedaży wzrosły dla wszystkich grup
produktowych – zarówno w obszarze nawozów, jak i biznesu Oxoplast. Spółka poradziła sobie z niezwykle trudną
sytuacją w obszarze surowcowym oraz wykorzystała wszelkie sprzyjające uwarunkowania i przewagi rynkowe.
Główną rolę w wypracowanym wyniku odegrał Segment Oxoplast, odnotowano niemalże sześciokrotny wzrost
EBITDA w stosunku do roku ubiegłego i ponad trzykrotnie wyższą marżę. W Segmencie Nawozy ubiegłoroczny
wynik EBITDA jest nieco niższy niż w 2020 roku, natomiast wypracowanej marży towarzyszy znaczne obniżenie,
tj. o blisko 9 punktów procentowych – tłumaczy Paweł Stańczyk, prezes zarządu Grupy Azoty ZAK S.A.

Oxoplast

Efektywna polityka biznesowa w Segmencie Oxoplast przełożyła się na utrzymanie korzystnej relacji oferowanej
ceny sprzedaży do kosztów produkcji – miniony rok w obszarze surowcowym to rekordowe ceny propylenu, efekt
ten potęgowały również ceny gazu. Rosnące ceny produktów łańcucha wartości, bardzo korzystana sytuacja na
rynkach spot i walutowym to dodatkowe czynniki, które zadecydowały o rekordowym pod względem wyników
i marży 2021 r.

Nawozy

Sytuację na rynku nawozowym determinowały rekordowe ceny gazu ziemnego, które przekładały się na
historycznie wysokie koszty produkcji (w 2021 r. koszt zakupu gazu stanowił ponad 90% wszystkich
wykorzystywanych do produkcji mediów i surowców). Osiągnięte przez Grupę Azoty ZAK S.A. stabilne wyniki
finansowe to wypadkowa rynkowego wzrostu cen nawozów, na skutek nienotowanych dotąd poziomów
cenowych surowca i aktywnej polityki ich zabezpieczania.

Inwestycje

W 2021 r. w kędzierzyńskiej spółce zakończono realizację projektu pn. „Weryfikacja w toku eksperymentalnych
prac rozwojowych na instalacji pilotażowej nowych rozwiązań technologicznych i procesowych szerokiej gamy
innowacyjnych poliestrowych plastyfikatorów nieftalanowych, w tym z zastosowaniem bioodnawialnego kwasu



bursztynowego”. Efektem było powstanie instalacji pilotażowej do prowadzenia procesów technologicznych
otrzymywania estrów i poliestrów nieftalanowych.

Sfinalizowano również dwa zadania inwestycyjne w ramach Nowej Koncepcji Energetycznej - „Modernizacja
węzła skraplania amoniaku” i „Wymiana kompresorów amoniaku gazowego K-2 i K-3 na elektryczne” – o łącznej
wartości 36,1 mln zł.

W pierwszym kwartale 2021 r. rozpoczęto fazę testowania Bramy Głównej po zakończeniu modernizacji wag
samochodowych.

W drugim półroczu podjęto się realizacji istotnych dla obszaru produkcji zadań inwestycyjnych - „Modernizacja
węzła sprężania gazu syntezowego dla potrzeb Wydziału Amoniaku" oraz „Modernizacja ciągu produkcyjnego
mocznika”.

Nakłady inwestycyjne Spółki poniesione w 2021 r. to 151 mln zł.

Ważne wydarzenia

W związku z pandemią koronawirusa Grupa Azoty ZAK S.A. w dalszym ciągu wspierała działalność
placówek medycznych. Jej zaangażowanie finansowe na Opolszczyźnie w tym zakresie sięgnęło blisko
1 mln zł.
W ofercie Spółki znalazły się nowe produkty – nawóz płynny RSM®S 28-5 oraz dwa plastyfikatory
specjalistyczne.
Działania na rzecz pracowników zostały docenione prestiżowymi nagrodami. Grupa Azoty ZAK S.A.
otrzymała dziewiątą już Złotą Kartę Lidera Bezpiecznej Pracy oraz dwie statuetki LODOŁAMACZ
w kategorii „Zdrowa Firma (na poziomie regionalnym i ogólnopolskim).
Spółce przyznano certyfikat potwierdzający zgodność Systemu Zarządzania Energią z normą ISO
50001:2018, a także przedłużono Certyfikat Ramowego Systemu Zarządzania Responsible Care do 2025 r.


